
 � DIVADLO
2. 7. | 16.00 | Kocúr v čižmách 
– Nové divadlo Nitra (LDV)

ÁTRIUM POD VEŽOU | Nové divadlo Nitra za-
víta do Trenčína v  rámci Letných divadel-
ných večerov. Punkovo-animálno-maňuš-
kovo-komediálny thriller. Priatelia, príďte 
sa presvedčiť, že Kocúr v  čižmách nie je 
len príbeh pre deti. Neobanujete! Inscená-
cia je o  tom, že nie je všetko striebro, čo 
sa blyští, o  tom, že karma je zdarma a  o 
tom, že dobro nakoniec cti netratí. A ešte 
o tom, že Kočner a Kocúr nie sú len príbuz-
né mená... Foto: Henrich Mišovič. 
3. 7. | 20.30 | RND: Pán Strom
TRENČIANSKY HRAD | Máte radi divadlo 
a originálny humor? Príďte si pozrieť túto 
poetickú hru, ktorá ponúka veľa nečaka-
ných a prekvapujúcich humorných situácií 
s morálnym apelom. Vstupné: 26 €. Vstu-
penky si môžete zakúpiť na  vrátnici Tren-
čianskeho múzea alebo online.
9. 7. | 17.00 | Welcome to 
Stupidity – Ansámbel 
Nepravidelného Divadla (LDV)

ÁTRIUM POD  VEŽOU | Pavol Seriš a  An-
sámbel Nepravidelného Divadla vystúpi 
v  rámci podujatia Letné divadelné veče-
ry. Nonverbálna hudobno-pohybová po-
uličná show nenapraviteľného Záchrancu 
a  obyčajného Smetiara, ktorí sa rozhodli 
zachrániť svet. Zábavné situácie plné si-
tuačných gagov vás prevedú dynamickým 
príbehom od bezhlavého ohúrenia novým 
vizionárom, cez  nečakané ohrozenie až 
po vytriezvenie zo stádovitosti vďaka pou-
žitiu rozumu. Výskyt (ne)obyčajnej ľudskej 
hlúposti a jej iracionálnych prejavov môže 
mať tragické dôsledky. Nájde sa niekto, kto 
nás zachráni pred ďalším Záchrancom? Po-
zor, sprostosť môže zabíjať!
16. 7. | 18.00 – 19.20 | Pinocchio 
a jeho divadelný sen (LDV)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Nová divadelná adap-
tácia príbehu neposedného dreveného 

chlapca Pinocchia, ktorý sa túži stať sku-
točným chlapcom. Jeho cesta za  pravdou 
je kľukatá a plná nástrah, tak ako je plná 
aj kamarátov a  rád od  múdrejších. Je len 
na Pinocchiovi, ako sa rozhodne. Pinocchio 
zatúži po slobodnom, nezávislom divadle, 
kde by mohol zažívať svoje sny s priateľmi 
– ostatnými bábkami/ hercami.
23. 7. | 19.30 – 21.10 | Svetový 
Slovák Štefánik
ÁTRIUM POD  VEŽOU | Ženy ho milova-
li, muži obdivovali. Príbeh bystrej mysle, 
planúceho srdca a  uhrančivých očí člove-
ka, ktorý bol vedcom, fotografom, iluzio-
nistom, cestovateľom, letcom, vojakom, 
ale najmä neprekonateľným diplomatom, 
úžasným vizionárom a vyberaným spoloč-
níkom. Svojmu národu priniesol vytúženú 
slobodu, no jeho šťastie zostalo nenapl-
nené.
30. 7. | 19.30 – 21.30 | Woody 
Allen-Juergen Fischer: Sex noci 
svätojánskej (LDV)
ÁTRIUM POD  VEŽOU | Dynamická, trošku 
rozmarná, no pritom intelektuálna komé-
dia sa odohráva v  roku 1905. Intelektuál 
Andrew Hobbs a  jeho hanblivá manželka 
Adriana prežívajú partnerskú krízu. Do ich 
vidieckeho sídla zavíta na  víkend bratra-
nec Leopold so snúbenicou Ariel. Tá je však 
nenaplnenou láskou domáceho pána. Ko-
lotoč vášne a  humoru sa rozprúdi aj vďa-
ka doktorovi Maxwellovi a  jeho frivolnej 
partnerke Dulcy. Všetkých šesť postáv 
podľahne čaru svätojánskej noci, po ktorej 
prichádza rozuzlenie, ktoré si nenechajte 
ujsť!

 � KONCERTY
1. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Mišák Štramák
ÁTRIUM POD VEŽOU | Aj keď je na  hudob-
nej scéne takmer 20 rokov, medzi pesnič-
kármi je nováčikom. S  akustickou gitarou 
v  sebe objavil nový spôsob vyjadrovania, 
nový jazyk a  nové zážitky. Pre  tých, kto-
rí ho poznajú z  trenčianskych kapiel Box 
a  Anonymous Kids, prinesie zaujímavé 
prekvapenie.
3. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Swing Society Orchestra feat. 
Anna Hortová
MIEROVÉ NÁMESTIE | Nostalgiu doby dávno 
minulej, epochu elegantných gentlema-
nov, pôvabných dám a  tanečných swin-
gových orchestrov prenesieme na Mierové 
námestie. Tentoraz bude okorenená i štip-
kou funku. 
8. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Kráľová & Kompas
ÁTRIUM POD  VEŽOU | Zuzana Kráľová sa 
venuje divadlu a  spevu, aktuálne v  Ná-
rodnom divadle v Prahe, Karol Kompas je 
výnimočným gitaristom. Spolu predstavia 

výber vlastných autorských piesní, v  kto-
rých cítiť vplyv šansónu, folklóru, vážnej 
hudby, ale aj poetiky blízkej divadlu.
10. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Koncert z Pohody: Luhanská 
filharmónia
MIEROVÉ NÁMESTIE | V  tomto roku na  Po-
hode zahrá orchester, ktorého členovia 
utiekli z  Luhanska pred ruskou vojenskou 
agresiou a  momentálne pôsobia v  Ľvove. 
Klasická hudba tak zaznie i v centre mesta.
15. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
MF
ÁTRIUM POD  VEŽOU | Premiérovo na  hu-
dobnom pikniku v  prekvapivej akustickej 
podobe. Od  roku 2002 na  ich energickom 
punkrocku vyrástla nejedna generácia tí-
nedžerov. 
Po 20 rokoch prišiel čas prearanžovať svoje 
skladby a na pár koncertov sa s nimi na pó-
diu usadiť.
17. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
La3no Cubano
MIEROVÉ NÁMESTIE | Exotický letný kokteil 
world music so  sviežou príchuťou sloven-
ského folklóru namieša bratislavská mul-
tižánrová kapela.
20. 7. | 19.00 | 4 Tenoři

TRENČIANSKY HRAD | Zoskupenie 4 Tenoři 
patrí v súčasnosti k najväčším fenoménom 
českej medzižánrovej hudby. Dvaja drži-
telia ceny Thálie, popmuzikálová legenda 
a sólista Národného divadla v Prahe, tvoria 
vokálne kvarteto 4 Tenoři. 
Repertoár tvoria muzikálové a filmové árie 
autorov Sira Andrew Lloyd Webbera, Leo-
narda Bernsteina,  Karla Svobodu či Ennia 
Morriconeho.
22. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Titusz Tóbisz & A. Bartošová
ÁTRIUM POD VEŽOU | Ako znie opera a mu-
zikál v prírode? Fantasticky. Spievať budú 
sólista Opery Štátneho divadla Košice 
a speváčka a herečka, ktorá prevažne pô-
sobí na pražskej muzikálovej scéne.
24. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Colorful People
MIEROVÉ NÁMESTIE | Traja mladí česko-
-slovenskí muzikanti predstavia piesne 
zo svojho minuloročného albumu. 
Neobvyklá kombinácia žánrov popu a  so-
ulu s  prvkami world music ovplyvnená 
plavbami po Karibskom mori, plná energie 
emócií spríjemní leto v Trenčíne.

1. - 2. 7. | 21.30 | Príbehy 
z Trenčína: Severus – vojak 
z Laugarícia

PRED DOMOM ARMÁDY | Siedme pokra-
čovanie Príbehov z  Trenčína prenesie 
návštevníkov do  2. storočia, kedy sa 
na  území budúceho Trenčína objavili 
Rimania. Hlavnou postavou bude Se-
verus, vojak z Laugaricia.
Príďte si pozrieť neobyčajnú show 
pod  holým nebom, plnú efektných 
svetelných zobrazení a  dychberúcich 
akrobatických výkonov. V hlavnej úlo-
he Severa sa predstaví Dušan Tadlánek 
zo šermiarskej skupiny Normani, úlohy 
Marka Valéria sa zhostí herec Mestské-
ho divadla Trenčín, Štefan Richtárech. 
O akrobatickú show sa postarajú akro-
bati z Vertiga a profesionálny slackliner 
Lukáš Černý. O dobovú hudbu sa posta-
rá Musicantica Slovaka z  Mojmíroviec 
pri Nitre, zaujímavé svetelné efekty má 
pripravený trenčiansky Trakt, o  rím-
skych vojakov sa postará skupina his-
torického šermu Wagus. 
2. 7. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Stavby zo začiatku 20. 
storočia

KIC | Na  prelome storočí sa Trenčín 
rýchlo rozrastal a  pribúdali nové mo-
derné stavby, ktoré dodnes zdobia 
naše mesto. Mohutný hotel Erzébet, 
Tatra resp. Elizabeth sa stal jedným 
zo  symbolov mesta. Zaujímavé stavby 
nájdeme aj na Štúrovom námestí a Ná-
mestí sv. Anny. Kde sa nachádzal hotel 
Ilava? Ako MUDr. Brežný prispel k zlep-
šeniu dopravy? Ktorý dom zdobia šty-
lizované masky? To všetko sa dozviete 
na júlovej Prechádzke mestom, ktorú 
pre  vás pripravuje Kultúrno-informač-
né centrum Trenčín.
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29. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Los Massakeros
ÁTRIUM POD VEŽOU | Horúce latino, fusion, 
jazz aj pop – to je spoločná láska vynika-
júcich hudobníkov, ktorí majú svoj hlavný 
džob v zostavách popredných slovenských 
kapiel. V  tomto spoločnom bočnom pro-
jekte skladajú a  hrajú hudbu, ktorú mi-
lujú.
31. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Duchoňovci
MIEROVÉ NÁMESTIE | Piesne, ktoré preslá-
vil svojím nezabudnuteľným hlasom Karol 
Duchoň, si môžete zaspievať spolu s ban-
skobystrickou kapelou, ktorá dodala le-
gendárnym hitom energický náboj.
31. 7. | 20.00 | Olympic na hrade
TRENČIANSKY HRAD | Koncert českej hu-
dobnej skupiny a jednej z najväčších le-
giend českej rockovej histórie na Trenčian-
skom hrade! 

 � VÝSTAVY
1. – 31. 7. | Pes priateľ človeka 
na poštových známkach
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Klub fila-
telistov.
1. – 31. 7. | Kam na výlet?
KIC | Príďte si po inšpiráciu, kam sa v na-
šom regióne môžete vybrať na pekný vý-
let. Pripravili sme pre vás zopár tipov. 
1. 7. – 15. 9. | Nevesta minulosti
TRENČIANSKY HRAD | Unikátna výstava 
„Nevesta minulosti“ mapuje českosloven-
skú dámsku svadobnú módu prostredníc-
tvom ústrednej témy, v ktorej zachytáva 
najpríznačnejšie strihové línie, materiály, 
módne tendencie a fenomény sledované-
ho obdobia (1940-1993). Prezentované 
dámske svadobné šaty a kostýmy repre-
zentujú módu neviest, ktorú tvorili čes-
koslovenské módne salóny, národné pod-
niky, výrobné a umelecké družstvá i 
súkromné krajčírky. Túto československú 
módnu tvorbu dopĺňajú i dovozové mo-
dely svadobných šiat. Viac ako 150 expo-
nátov svadobných šiat a doplnkov tvorí 
najväčšiu československú výstavu dám-
skej svadobnej módy na Slovensku. Výsta-
vu doplnia odborné prehliadky i seminár 
pod vedením majiteľa zbierky a kurátora 
výstavy Juraja Fura ml.
4. 7. – 31. 8. | Igor Gašparík: 
Potulky prírodou a galériami
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ | Výstava fotogra-
fií. Je prístupná počas otváracích hodín DC 
Sihoť. Kontakt: dcsihot@trencin.sk, 0901 
714 266 (pracovné dni).
8. 7. – 7. 8. | Neprestávaj vidieť

MESTSKÁ VEŽA | Výstava fotografií Petra 
Hledíka a Kataríny Krajchovich.

do 8. 7. | VII. Bienále figurálnej 
kresby a maľby 2022
MESTSKÁ VEŽA | Medzinárodná výstava je 
výsledkom dvojročnej spolupráce s  Čes-
kou sekci INCEA, Pedagogickou fakultou 
univerzity Palackého v  Olomouci, Medzi-
národnou školou ASISSI Taliansko.
do 10. 7. | Dotyky s umením
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Súkromná 
ZUŠ Gagarinova Trenčín.
13. 7. – 26. 8. | Náš svet
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Súkromná 
ZUŠ, Novomeského Trenčín.
do 15. 7. | AMFO Trenčianskeho 
kraja – 26. ročník krajskej 
postupovej súťaže amatérskej 
fotografie
TSK | Výstava fotografií z  krajského kola 
súťaže amatérskej fotografie AMFO Tren-
čianskeho kraja.
16. 7. | 15.00 | Slávnostná 
vernisáž
AREÁL KLÁŠTORA NA VEĽKEJ SKALKE | Pre-
zentácia výtvarných a literárnych diel vy-
tvorených na sympóziu ORA ET ARS SKAL-
KA 2022 za účasti autorov. Hudobný hosť: 
Miriam Kaiser Trio. 
do 16. 7. | TOTO! je kabinet 
ilustrácie XVIII. — FERDINAND 
HLOŽNÍK: Ujovi vezú pásovú 
pílu

GMAB | Príďte si pozrieť originály ilustrá-
cií šlabikára Ferdinanda Hložníka, ktorý 
ilustroval to, čo videl: deti na zastávkach, 
v  škole, doma pri  telefóne... A  potom tie 
jasné farby, čo ťahali oči, žiadne špinky.
19. 7. – 5. 8. | Výstava výberu 
diel z ORA ET ARS SKALKA 2022
TSK | Výstava výberu diel z 15. ročníka Me-
dzinárodného výtvarno-literárneho sym-
pózia ORA ET ARS SKALKA 2022. 
do 21. 7. | Výstava Klubu 
výtvarníkov – Ing. Stanislav 
Neštický, Tibor Hladký, 
Stanislav Lubina
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Klub vý-
tvarníkov.
22. 7. – 18. 8. | Poézia obrazom
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Ing. Rudolf 
Stašák.
do 30. 7. | Jana Bednárová: 
Dôverné teritórium
GMAB | Diela výtvarnej umelkyne Jany 
Bednárovej portrétujú jedinečnú atmo-
sféru pralesa v  severovýchodnej časti In-
die, kde autorka dlhodobo žije. Bednáro-
vej portréty divočiny nám pripomínajú, že 
sme zabudli vnímať seba samých ako sú-
časť jedného celku.
do 30. 7. | Jana Hojstričová: 
ÚLOŽISKO expozícia / 
fotografia / depositum
GMAB | Výstava ukazuje nekonečné rady 
evidenčných skriniek, detaily, ale aj celky 
rôznorodých rastlín a  živočíchov. Pre  au-
torku sú tieto motívy sú len východiskom, 
pretože ďalej s  nimi pracuje tak, že pre-
kračuje rámec dokumentovania zbierok 
a to nielen voľbou záberu, kompozíciou, či 

kombináciu predmetu a  priestoru. Inter-
pretácia, kontext, experiment – to všetko 
je základný rukopis autorky.
do 4. 9. | Spolu v živote 
i v umení
TRENČIANSKY HRAD | Výstava sloven-
ských autorov Jarmily Dicovej Ondrejko-
vej a Nika Dica. Prezentuje výber z tvorby 
manželov, ktorí popri Bratislave pôsobia aj 
v Brunovciach pri Trenčíne, kde vybudovali 
pozoruhodnú vlastnú galériu. 

 � DETI
1. – 30. 7. | PREČÍTANÉ LETO 
v trenčianskej knižnici

VKMR | Navštívte kráľovstvo detských či-
tateľov a  zažite motivačné čítanie spo-
jené s  tvorivými dielňami, kvízmi, hrami 
a  inými zábavnými aktivitami obmieňa-
nými v  trojtýždňových intervaloch! Bliž-
šie informácie: Facebook/deti.vkmr. Počet 
miest je obmedzený, na  podujatie je po-
trebné sa vopred prihlásiť (deti@vkmr.sk, 
032/746 07 15).
2. – 30. 7. | 10.00 – 13.00 | Leto 
v galérii 2022
GMAB | Šiesty ročník úspešného projektu 
na  nádvorí galérie. Každú sobotu počas 
letných prázdnin bude pre vás pripravený 
zaujímavý tvorivý program, workshopy, 
tvorivé dielne, stretnutia s umelcami..
Program 2. 7.:
10.00 – 13.00: tvorivé aktivity s ateliérom 
Majstra Galerka, balónové sochy, maľova-
nie na tvár, hry na nádvorí
16.00 – 17.30: sprievodný program k vý-
stave Jana Bednárová – Dôverné teritó-
rium. V rámci výstavy si autorka pripravila 
meditačné cvičenie, po ktorom prebehne 
neformálna diskusia. Odporúčanie pre 
návštevníkov: pre vaše pohodlie si prines-
te vlastné karimatky a pohodlné obleče-
nie. Prihlasovanie prebieha telefonicky na 
čísle 032/743 68 58 (počet miest je obme-
dzený). 
3. 7. | 16.00 | O troch dobrých 
duchoch a lakomcovi
ÁTRIUM POD VEŽOU | Rozpovieme vám prí-
beh krásny, byť bohatý neznamená byť 
šťastný.
10. 7. | 16.00 | Buwko & Sniwko 
a klauniáda u Perinčanov
ÁTRIUM POD VEŽOU | V krajine Perine dvaja 
klauni žijú, každý deň šantia, prekvapenia 
pre deti vymýšľajú.
17. 7. | 16.00 | Havo Slavo
ÁTRIUM POD VEŽOU | Malý psík Slavo, vy-
dáva sa do veľkého sveta, všakovaké dob-
rodružstvá v ňom zažíva. Kde je však lep-
šie? No predsa pri kamarátoch na dvore! 
24. 7. | 16.00 | Zlatá rybka
ÁTRIUM POD VEŽOU | Aké tri želania bude 
si priať rybár a jeho chamtivá žena? Je už 
kúzelná rybka pripravená? Veselý príbeh 
rozpovie nám.
31. 7. | 16.00 | Smetiak
ÁTRIUM POD  VEŽOU | V  smetiaku sa ne-
jedno tajomstvo skrýva a občas v ňom aj 
niekto býva. Pre ľudí sú v ňom nepotreb-
né veci, v divadle sa nimi potešíme všetci.

 � ŠPORT
pondelok | 19.15 – 20.15 | streda 
| 19.30 – 20.30 | piatok | 19.00 
– 20.00 | Cvičenie pre ženy 
s Vladom
KC AKTIVITY | Cvičenie pre ženy zamerané 
na posilňovacie cviky v  intervalovom cvi-
čení s fázami odpočinku, ktorého výhodou 
je vysoký energetický výdaj, výsledkom je 
zlepšenie ohybnosti a  schopnosti koor-
dinácie, spevnené partie bokov, brucha, 
stehenných a  sedacích svalov. Info: 0903 
793 557.
utorok | 18.30 – 19.20 | Qi Gong 
vo večernej rose
PÓDIUM NA  HRÁDZI PRI  GOLFOVOM IHRIS-
KU | Spojením dychu a  ladných pohybov 
spoločne načerpáme Qi (čchi) základnú 
životnú silu blahodárnym spôsobom. Info: 
0905 393 872, info@beataliptakova.sk.
streda | 18.30 – 19.20 | Qi Gong 
meditácia v pohybe
ŠTÚDIO NEW YOU | 
Chvíľu vlna, chvíľu častica. Objav zákoni-
tosti kvantovej vedy na vlastnej koži a po-
nor sa do sveta energie. 
Vedená meditácia dych života pomáha 
vyskočiť z hlavy, povinnosti a problémy tu 
nemajú miesto. Za sprievodu tónov a vôní 
prírody.
Pilates
KC AKTIVITY | Cvičenie zamerané na hlbo-
ký svalový systém, podporu krížovej chrb-
tice a laterálne hrudné dýchanie. 
Prihlasovanie: www.pilatestn.mypage.cz, 
0905 705 431. Cez letné mesiace informá-
cie o termínoch cvičenia priam u lektorky.
1. – 31. 7. | Joga s Majdou
RÔZNE MIESTA | Joga v  štúdiu Váš guru 
zdravia – v  pondelok od  17.30 do  19.00, 
v sobotu od 8.30 do 9.30 hod. Ranná joga 
v  štúdiu Váš guru zdravia – vo  štvrtok 
od  8.00 do  9.00. Ashtanga yoga v  Yoga 
Shala – v piatok od 17.00 do 18.00. Info: 
0908 455 859.
pondelok | 19.00 | štvrtok | 
17.45 |  Strong by Zumba
KS OPATOVÁ | Vysokointenzívny silový 
tréning s váhou vlastného tela v sprievo-
de motivačnej hudby. Info: 0903 949 966, 
zumba-trencin.sk. Facebook: ZUMBA Peťa 
Trenčín.
pondelok, streda | 17.45 | 
Zumba
KS OPATOVÁ | Tanečná fitness hodina plná 
energie, skvelej hudby a  dobrej nálady, 
kombinuje latinsko-americké tance spolu 
s  aeróbnymi pohybmi v  rytme dynamic-
kej latinsko-americkej a  exotickej hudby. 
Info: 0903 949 966, zumba-trencin.sk. Fa-
cebook: ZUMBA Peťa Trenčín

 � FESTIVALY
7. – 9. 7. | Pohoda Festival
LETISKO TRENČÍN | Dvadsiaty štvrtý ročník 
festivalu Pohoda v Trenčíne. Po dvoch ro-
koch sa na trenčianske letisko vráti festival 
Pohoda v plnej kapacite. 
Okrem hviezd ako Nick Cave and The Bad 
Seeds, Flume, Wolf Alice, Sigrid, Black Pu-
mas, Metronomy, Richie Hawtin, Lianne 
La Havas, slowthai či The Libertines, po-
núkne aj ďalšie unikátne spojenia a výni-
močné koncerty. 
Návštevníci Pohody uvidia aj spoločný 
koncert kapiel Polemic a Medial Bana-
na. Zaujímavosťou je, že Polemic hrali na 
prvej Pohode a budú opäť v takmer iden-
tickej zostave aj na jej štvrťstoročnici.

2 | KAM
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15. – 16. 7. | Morava krásna zem

TRENČIANSKY HRAD, MIEROVÉ NÁMESTIE | 
Jubilejný 10. ročník festivalu moravskej 
kultúry na Slovensku.
Program:
PIATOK 15. 7. • TRENČIANSKY HRAD |
17.00 Mužáci Moravia
17.30 Moravania
18.00 Jiří Helán a cimbalová muzika
20.00 Tomáš Kočko a orchester
SOBOTA 16. 7. • MIEROVÉ NÁMESTIE |
  9.30 DFS A FS Dúbravček
10.15 DFS Malá Rusava
11.00 Folková skupina Drienky
11.45 Cimbalová muzika Polajka
12.30 Mojštenskí Pajtáši
SOBOTA 16. 7. • TRENČIANSKY HRAD |
13.00 Jozef Mak
14.00 Mužáci z Březí
14.30 Studánka
14.40 Franta Uher
15.00 Záhorienka
16. 00 Otvorenie festivalu
16.30 Jožka Černý a cimbalovka
18.00 Franta Uher
18.30 Fleret
20.00 Franta Uher
20.30 Modus Memory
Sprievodný program na  Trenčianskom 
hrade: Veľkomoravská dedina, Moravské 
špeciality, sokoliari, lokostreľba, jazda na 
koni, atrakcie pre deti, lesná pedagogika.
21. – 24. 7. | Film Square 2022
MIEROVÉ NÁMESTIE | Open air premietanie 
filmov na najväčšom nafukovacom plátne 
Airscreen.
24. 7. | 15.00 | Zlatovský festival
PARK PRI KD ZLATOVCE | Program: Drie-
tomanka, Vlčnovjanka (CZ), Textilanka 
z Trenčína, Vracovjáci (CZ). 
28. – 31. 7. | FestDobréRybníky 
2022
KEMPING RYBNÍKY OPATOVCE | Festival Fest 
Dobré Rybníky je tradičným hudobným 
podujatím pre celú rodinu konajúcim sa 
v areáli Opatovce pri Trenčíne. V line-upe 
festivalu dostávajú priestor ako menej 
známe mená, tak populárni interpréti nie-
len zo žánrov country či western. Festival 
podporuje tiež tradičné remeslá a dáva 
priestor enviro-témam.

 � INÉ...
16. 7. | 10.30 – 11.30 | Ondrej 
Slivka na vlastných nohách

COFFEE SHEEP, BISKUPICKÁ 54 | Stretneme 
sa s Ondrejom Slivkom z Vinyl-LAB records 
a  spoznáme jeho dobrodružstvá na  ceste 
za svojím snom. Zistíme, čo hrával ako dí-
džej, kedy založil firmu na kusovú výrobu 

platní, s  ktorými hudobníkmi spolupra-
coval, čo písal ministrom a  prezidentke 
a vďaka čomu dokázal ako prvý na Sloven-
sku prejsť na  lisovanie platní vo  väčších 
nákladoch pre  nezávislé vydavateľstvá 
z  celej Európy. Dozvieme sa, akú úlohu 
v tom zohrávajú Robo Sedilek, Kamil Pon-
duša a Martin Turzík, či sledujú technolo-
gické trendy a  uvažujú ekologicky, ale aj 
to, aké plány majú s  vežičkou, ktorá pô-
vodne slúžila ako guľometné hniezdo. 
Počúvať budeme hudbu z  vydavateľstva 
Deadred Records a na vlastné oči uvidíme 
vinylový granulát, upečenú placku pred li-
sovaním aj hotové platne rôznych farieb. 
Podujatie je vhodné aj pre deti a vstup je 
voľný.
22. – 23. 7. | 19.00 – 23.00 | 
Nočné prehliadky – Prekliaty 
pán 
TRENČIANSKY HRAD | Nočná divadelná pre-
hliadka o Matúšovi Čákovi Trenčianskom 
so strašením. V predstavení účinkuje 20 
umelcov.
22. – 23. 7. | Burza starožitností 
a gazdovské trhy
EXPO CENTER | Burza starožitností, zbera-
teľských kuriozít, zaujímavostí a gazdov-
ské trhy. 
23. 7. | 10.30 – 11.30 | Soňa 
Balážová na vlastných nohách

COFFEE SHEEP | Čo dnes deti a  mladí ľu-
dia radi čítajú? Hľadajú v  knihách napí-
navé dobrodružstvá, vedecké objavy, lás-
kavosť či najmä pútavé obrázky? Kde sa 
dajú nájsť dobré knihy pre tínedžerov a tí-
nedžerky? Pozývame vás v  sobotu do  zá-
hrady pri  pražiarni na  besedu s  mladou 
spisovateľkou a  filmárkou Soňou Balážo-
vou, autorkou kníh Klementína, tretieho 
dielu Nežného komiksu nazvaného PÉ-
-ER-DÉ či obľúbenej série komiksov Zlatý 
zub, ktorá vychádzala v časopise Slniečko. 
Dozvieme sa, ako Soňa vymýšľa svoje po-
stavy a  ich vzrušujúce príbehy, ako spo-
lupracuje s  ilustrátormi, prečo je veľkou 
fanúšičkou krátkych filmov a  čo pre  ich 
tvorbu na Slovensku robí a aká je jej rola 
vo vydavateľstve Absynt. 
Niečo krátke si spolu prečítame, získame 
spoľahlivé tipy na zmysluplné knihy a zis-
tíme, prečo mala v detstve rada Osmijan-
ka, čím ju zaujala Prašina a či aj sama číta 
svojmu dvojročnému synovi. Podujatie je 
vhodné aj pre deti a vstup naň je voľný.
17. 7. | 10.30 | Tradičná púť na 
Skalku 2022
MALÁ SKALKA | Sv. omša Mons. Viliam Ju-
dák, nitriansky diecézny biskup.   
28. – 31. 7. | Národné stretnutie 
mládeže (T22)
ŠPORTOVÁ HALA | Trenčín privíta mladých 
z celého Slovenska, ktorí štyri dni strávia 
v spoločnej hale, v rôznych chrámoch, na 
námestí, na Skalke pri Trenčíne a na iných 
ďalších miestach v rámci Trenčína.
do 30. 9. | Studňa sa tajne 
s dažďom zhovára
VKMR | XXX. ročník celoslovenskej literár-
nej súťaže Jozefa Braneckého pre stredo-
školákov a dospelých. 

 � LETO
1. 7. – 31. 8. | Trenčín pomáha 
Ukrajine
KC AKTIVITY | Ponuka letných aktivít 
pre ukrajinské deti, mládež a dospelých:
Kresba a maľba – umelecký workshop (6. 
– 8. 7., 8.30 – 12.00). Zábavná keramika – 
keramický workshop (11. – 15. 7., 8.30 – 
12.00). Tanečno kreatívne aktivity pre deti 
a ich maminy (11. – 13. 7., 8.30 – 12.00). 
Športové hry na dvore (21. – 22. 7., 8.30 
– 12.00). Palacinkové dni – Hravé varenie 
s Jurajom (8. – 12. 8., 14.00 – 16.00). Slo-
vensky hravo a rýchlo – Kurz slovenského 
jazyka pre deti a maminy (18. 7. – 17. 8. 
vždy 2x do týždňa od 16.00 – 17.00). Pri-
hlasovanie a  informácie u  koordinátorky: 
0910 449 949, dankavani@gmail.com.
4. – 8. 7., 11. – 15. 7., 18. – 22. 7., 
1. – 5. 8. | 7.30 – 16.30 | Tanečno 
športovo kreatívne kempy s 
Korzo in Move
KC AKTIVITY | Denné tábory pre deti od 
6 – 13 rokov. Info: 0903 793  557, 0904 
486 013  korzoinmove.pa@gmail.com. 
11. – 15. 7., 18. – 23. 7., 25. – 30. 7. 
| Denný dobrodružno-kreativny 
tábor v Živej Škole
KUBRANSKÁ 94 | Pre deti 1. a 2. stupňa ZŠ. 
Info: 0949 135 315.
11. – 16. 7. | Športová akadémia 
Trenčín – Handball Kemp 2022
DOPRAVNÁ AKADÉMIA TRENČÍN | Denný 
kemp pre  deti od  6 do  8 rokov. Týždenný 
kemp pre  deti od  9 do  11 rokov. Čo deti 

čaká? Všestranná športová príprava (hry, 
súťaže, tanec, atletika). 
Špecializácia: základné herné činnosti 
jednotlivca. Kultúrne podujatia: návšte-
va kultúrnych miest v  TN, zabezpečená 
strava, ubytovanie. Viac informácií nájde-
te na  webe sportovaakademiatrencin.sk 
alebo na  FB stránke: Športova akademia 
Trenčín – SATrenčín.
18. – 22. 7. | 8.00 – 13.00 | 
Remeslá v novom šate
KC AKTIVITY | Letné tvorivé workshopy pre 
deti od 6 do 13 rokov. Info a prihlasovanie:  
keramika@kcaktivity.sk, 0908 211 131. 
25. – 29. 7. | 7.30 – 16.00 | Denný 
tábor s Laci Strike
KC AKTIVITY | Hip hop, zábava, tanec, škola 
rapu, škola DJingu, graffiti.
25. – 29. 7. | 8.00 – 16.00 | 
Hrnčiarsky denný tábor
KC AKTIVITY | Pre deti a  mládež od 7 – 
15 rokov so záujmom o  kreatívnu tvorbu 
a umelecké techniky. Info a prihlasovanie:  
keramika@kcaktivity.sk, 0908 211 131. 
1. – 5. 8. | 8.00 – 12.00 | Letná 
škola s remeslom
ŠVERMOVA 23 | Prijímame  šikovných uč-
ňov, tovarišov a majstrov, ktorí sa neboja 
zamazať si ruky! Termíny: Cech učňov – 
4. – 8. 7. (pre deti od 8 – 11 rokov), Cech 
majstrov – 11. – 15. 7. (pre deti od 11 – 
15 rokov), Cech tovarišov – 1. – 5. 8. (pre 
deti od 8 – 15 rokov). 
Prihlasovanie a  všetky informácie: 
www.nebojsaremesla.sk/tovarisi. 

KONTAKTY

COFFEE SHEEP - ZÁHRADA Biskupická 54, 0948 189 052, info@coffeesheep.sk

Denné centrum Sihoť Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk, 0901 
714 266 

Dopravná akadémia TN Školská 945/66, Trenčín-Zlatovce, 032/285 52 01

GMAB Galéria M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk

KIC KULTÚRNO-INFORMAČNÉ 
CENTRUM Mierové námestie 9, 032/650 47 09

KLUB LÚČ - GALÉRIA VÁŽKA 
Mierové nám. 19, 0915 382 532, info@klubluc.sk, 
www.klubluc.sk

KC AKTIVITY
Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk, www.
kcaktivity.com

KS OPATOVÁ Opatovská 96, ksopatova@gmail.com

KREATIVO Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505

MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, www.visit.trencin.sk, 032/16 186

POSÁDKOVÝ KLUB
Hviezdoslavova 16, 0960 333 815, www.
domarmady.sk

ŠTÚDIO NEW YOU 
Bezručova 64, 0905 393 872, info@
beataliptakova.sk

TSK - TRENČIANSKY 
SAMOSPRÁVNY KRAJ

K dolnej stanici 7282/20A, 032 / 6555 111,  
www.tsk.sk 

TRENČIANSKY HRAD
Matúšova 19, 0901 918 825,  
www.trencianskyhrad.sk

VKMR Verejná knižnica M. 
Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská 2 a Hasičská 1, www.vkmr.sk, 
032/770 83 00

POSÁDKOVÝ KLUB
Hviezdoslavova 16, 0960 333 815,  
www.domarmady.sk

Trenčianska univerzita Študentská 2, 032/740 01 11, pr@tnuni.sk
TSK – TRENČIANSKY 
SAMOSPRÁVNY KRAJ

K dolnej stanici 7282/20A, 032/6555 111,  
www.tsk.sk 

TRENČIANSKY HRAD
Matúšova 75/19, 032/743 56 57,  
www.muzeumtn.sk

VKMR Verejná knižnica 
M. Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská a Hasičská 1, www.vkmr.sk, 
032/770 83 00
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